
ỦY BAN NHÂN DÂN 

TỈNH ĐẮK LẮK 

CỘNG HOÀ XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM 

Độc lập - Tự do - Hạnh phúc 

Số:                   /QĐ-UBND Đắk Lắk, ngày         tháng 9 năm 2025 

 

QUYẾT ĐỊNH 

Về việc Đính chính nội dung Quyết định số 0848/QĐ-UBND ngày 07 tháng 

8 năm 2025 của Chủ tịch Uỷ ban nhân dân tỉnh về việc ban hành Danh mục 

thuốc mua sắm tập trung cấp địa phương trên địa bàn tỉnh Đắk Lắk 

 

CHỦ TỊCH ỦY BAN NHÂN DÂN TỈNH 

 

Căn cứ Luật Tổ chức chính quyền địa phương số 72/2025/QH15;  

Căn cứ Luật Đấu thầu số 22/2023/QH15 được sửa đổi, bổ sung bởi Luật 

số 57/2024/QH15, Luật số 90/2025/QH15;  

Căn cứ Nghị định số 214/2025/NĐ-CP quy định chi tiết một số điều và 

biện pháp thi hành Luật Đấu thầu về lựa chọn nhà thầu; 

Căn cứ Nghị định số 30/2020/NĐ-CP về công tác văn thư;  

Căn cứ Thông tư số 05/2015/TT-BYT ban hành Danh mục thuốc đông y, 

thuốc từ dược liệu và vị thuốc y học cổ truyền thuộc phạm vi thanh toán của quỹ 

bảo hiểm y tế; 

Căn cứ Thông tư số 50/2017/TT-BYT về việc sửa đổi, bổ sung các quy 

định liên quan đến thanh toán chi phí khám bệnh, chữa bệnh; 

Căn cứ Thông tư số 20/2022/TT-BYT ban hành Danh mục và tỷ lệ, điều 

kiện thanh toán đối với thuốc hóa dược, sinh phẩm, thuốc phóng xạ và chất 

đánh dấu thuộc phạm vi được hưởng của người tham gia bảo hiểm y tế; 

Căn cứ Thông tư số 37/2024/TT-BYT quy định nguyên tắc, tiêu chí xây 

dựng, cập nhật, ghi thông tin, cấu trúc danh mục và hướng dẫn thanh toán đối 

với thuốc hóa dược, sinh phẩm, thuốc phóng xạ và chất đánh dấu thuộc phạm vi 

được hưởng của người tham gia bảo hiểm y tế; 

Căn cứ Thông tư số 04/2024/TT-BYT quy định danh mục mua sắm tập 

trung cấp quốc gia đối với thuốc; 

Căn cứ Thông tư số 05/2024/TT-BYT quy định danh mục thuốc, thiết bị y 

tế, vật tư xét nghiệm được áp dụng hình thức đàm phán giá và quy trình, thủ tục 

lựa chọn nhà thầu đối với các gói thầu áp dụng hình thức đàm phán giá; 

Căn cứ Thông tư số 07/2024/TT-BYT quy định về đấu thầu thuốc tại cơ sở 

y tế công lập; 

Căn cứ Quyết định số 0848/QĐ-UBND ngày 07 tháng 8 năm 2025 của 

Chủ tịch UBND tỉnh về việc ban hành Danh mục thuốc mua sắm tập trung cấp 

địa phương trên địa bàn tỉnh Đắk Lắk; 

Theo đề nghị của Giám đốc Sở Y tế tại Tờ trình số 048/TTr-SYT ngày 14 

tháng 8 năm 2025. 



2 

 

QUYẾT ĐỊNH: 

 

Điều 1. Đính chính nội dung Quyết định số 0848/QĐ-UBND ngày 07 

tháng 8 năm 2025 của Chủ tịch Ủy ban nhân dân tỉnh về việc ban hành Danh 

mục thuốc mua sắm tập trung cấp địa phương trên địa bàn tỉnh Đắk Lắk, cụ thể 

như sau: 

1. Đính chính nội dung Phụ lục I (kèm theo Quyết định số 0848/QĐ-

UBND), chi tiết tại Phụ lục I kèm theo Quyết định này. 

2. Đính chính nội dung Phụ lục II (kèm theo Quyết định số 0848/QĐ-

UBND), chi tiết tại Phụ lục II kèm theo Quyết định này. 

Điều 2. Quyết định này có hiệu lực thi hành kể từ ngày ký và là một bộ 

phận không tách rời của Quyết định số 0848/QĐ-UBND; các nội dung khác giữ 

nguyên theo Quyết định số 0848/QĐ-UBND ngày 07 tháng 8 năm 2025 của Chủ 

tịch Ủy ban nhân dân tỉnh về việc ban hành Danh mục thuốc mua sắm tập trung 

cấp địa phương trên địa bàn tỉnh Đắk Lắk. 

Điều 3. Chánh Văn phòng UBND tỉnh; Giám đốc các sở: Y tế, Tài chính; 

Giám đốc Kho bạc Nhà nước khu vực XIV; Giám đốc Bảo hiểm xã hội tỉnh Đắk 

Lắk và Thủ trưởng các cơ quan, đơn vị, tổ chức, cá nhân có liên quan chịu trách 

nhiệm thi hành Quyết định này./. 

 

Nơi nhận: 

- Như Điều 3; 

- Thường trực HĐND tỉnh (để b/c); 

- CT, các PCT UBND tỉnh; 

- Sở Y tế (02 bản giấy); 

- Các PCVP UBND tỉnh; 

- Trung tâm CNCTTĐT tỉnh Đắk Lắk 

thuộc Văn phòng UBND tỉnh; 

- Lưu: VT, ĐTKT (cn 02b). 

KT. CHỦ TỊCH 

PHÓ CHỦ TỊCH 

 

 

 

 

 

 

Nguyễn Thiên Văn 

 


		2025-09-13T20:48:37+0700


		CỤC CHỨNG THỰC SỐ VÀ BẢO MẬT THÔNG TIN - ĐT: 0243.7738668; Fax: 0243.7738668; Email: ca@bcy.gov.vn
	2025-09-15T15:37:14+0700
	ỦY BAN NHÂN DÂN TỈNH ĐẮK LẮK
	ỦY BAN NHÂN DÂN TỈNH ĐẮK LẮK<ubnd@daklak.gov.vn> đã ký lên văn bản này!


		CỤC CHỨNG THỰC SỐ VÀ BẢO MẬT THÔNG TIN - ĐT: 0243.7738668; Fax: 0243.7738668; Email: ca@bcy.gov.vn
	2025-09-15T15:37:27+0700
	ỦY BAN NHÂN DÂN TỈNH ĐẮK LẮK
	ỦY BAN NHÂN DÂN TỈNH ĐẮK LẮK<ubnd@daklak.gov.vn> đã ký lên văn bản này!


		CỤC CHỨNG THỰC SỐ VÀ BẢO MẬT THÔNG TIN - ĐT: 0243.7738668; Fax: 0243.7738668; Email: ca@bcy.gov.vn
	2025-09-15T15:38:00+0700
	ỦY BAN NHÂN DÂN TỈNH ĐẮK LẮK
	ỦY BAN NHÂN DÂN TỈNH ĐẮK LẮK<ubnd@daklak.gov.vn> đã ký lên văn bản này!


		CỤC CHỨNG THỰC SỐ VÀ BẢO MẬT THÔNG TIN - ĐT: 0243.7738668; Fax: 0243.7738668; Email: ca@bcy.gov.vn
	2025-09-15T15:38:50+0700
	ỦY BAN NHÂN DÂN TỈNH ĐẮK LẮK
	Kèm theo văn bản số 01304/QĐ-UBND của ỦY BAN NHÂN DÂN TỈNH ĐẮK LẮK




